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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

تیتر یک 2
نگاه کارشناس

گروه خبر: مقام رهبری صبح دیروز به مناســبت ســالگرد قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶، با 
قم دیدار کردند. آیت‌الله خامنه‌ای ابتدای صحبت‌هایشان قیام ۱۹دی مردم قم را 
برگی جدانشدنی از کتاب قطور تاریخ پرافتخار ایران خواندند و گفتند: »آن حادثه 
مهم و تعیین‌کننده، معارف متراکم نهضت اسلامی را که به برکت بیانات امام حکیم و 
تلاش‌های اندیشه‌ورزان از آغاز نهضت اسلامی یعنی از ۱۵خرداد ۴۲ در ذهن و روح 
مردم انباشــته شده بود، به یک تحرک اجتماعی تبدیل کرد و همچون یک صاعقه 
آسمانی، خشم و نفرت ملت از رژیم دیکتاتور و آمریکایی پهلوی را مشتعل ساخت و با 

شکل‌دهی قیام‌های پی‌درپی، رژیم فاسد را به سقوط و نابودی کشاند.«
ایشــان، دوران حکومــت پهلوی را بدترین حکومت دوران معاصر برشــمردند و 
افزودند: »وقتی آن حکومت فاسد و ضعیف نابود شد، همانگونه که امام وعده داده 
بود حکومتی مردمی روی کار آمد و به‌جای رژیم وابسته به آمریکا و صهیونیسم و دیگر 

اراذل و اوباش عالم سیاست، حکومتی مستقل در ایران عزیز مستقر شد.«
رهبری سیاست‌ها و محاسبات غلط رژیم پهلوی و آمریکا را زمینه‌ساز بروز قیام 
قم برشمردند و افزودند: »ده روز قبل از قیام مردم شریف و انقلابی قم، رئیس‌جمهور 

آمریکا در تهران، ایران دوره پهلوی را جزیره ثبات خواند و از رژیم وابسته تعریف 
و تمجید کرد و نشــان داد که ملت ایران را نمی‌شناسد.« ایشان در تشریح 

HEADLINE ONE  واقعیت اینگونه نیست
آقای عراقچی

در روزهای اخیر و در شــرایطی که بــازار ارز به‏طور خاص و 
اقتصاد کشور به‏طور عام یکی از سخت‏ترین و پرالتهاب‏ترین 
دوره‏های خود را ســپری می‏کند، سخنان چند هفته قبل 
آقــای ســیدعباس عراقچــی در جمع فعــالان اقتصادی 
اصفهــان درباره تحریم‏هــا و به‏ویژه تعبیر »برکت داشــتن 
تحریم« و »باید با تحریم زندگی کرد« با واکنش‏های گسترده 
و بعضــاً تند در میان افــکار عمومی، فعــالان اقتصادی و 
کارشناســان مواجه شــد. این واکنش‏ها از آن جهت قابل 
توجه بود که ســخنان مذکور درست در زمانی بیان شد که 
اقتصاد ایران با مجموعه‏ای از فشــارهای کم‏سابقه مواجه 
اســت و جامعه بیــش از هر زمان دیگری نســبت به آینده 
اقتصادی خود دچار نگرانی و نااطمینانی شده است. بعد از 
واکنش‏هایی که به این اظهارات نشان داده شد، وزیر خارجه 
سعی کرد صحبت‏هایش را تبیین کند و به تشریح حرفش 
بپــردازد که »وقتی می‏گویم »با تحریم بایــد زندگی کرد«، 
منظور این است که نباید جریان تولید، تجارت و پیشرفت 
کشــور را موکول به رفع تحریم کرد و نباید منفعلانه منتظر 

روزی ماند که شاید تحریم‏ها برداشته شود.«
در خصــوص این اظهارات، چند نکته اساســی و قابل 

تأمل وجود دارد:
حتی اگر فرض کنیم اظهارات آقای عراقچی از 

نظر مفهومی و تحلیلی قابل دفاع باشــد، باید 1
تأکیــد کرد که زمــان طرح آن به‏هیچ‏وجه مناســب نبود. 
اقتصــاد ایران در یک ســال گذشــته تحت تأثیر تشــدید 
چالش‏های سیاســی و امنیتی، به‏ویژه جنــگ ۱۲ روزه و 
بازگشت تحریم‏های شورای امنیت، به‏شدت ملتهب شده 
اســت. ارزش پول ملی در بی‏سابقه‏ترین وضعیت خود در 
دهه‏های اخیر قرار گرفته، بازارها دچار بی‏ثباتی شده‏اند، 
ســردرگمی اقتصادی افزایش یافته و قــدرت خرید مردم 
به‏طور محســوس کاهــش پیدا کــرده اســت. در چنین 
شــرایطی، انتظار طبیعی از مدیران و مسئولان سیاسی و 
اقتصــادی کشــور این اســت که بــا اتخاذ سیاســت‏ها و 
تصمیمات دقیق، علمی و هماهنگ، این روند پرالتهاب را 
کنترل و مدیریت کنند. بی‏تردید تشدید التهابات ارزی در 
روزهــای اخیر و نگرانی‏های فزاینده فعــالان اقتصادی و 
کســبه، بی‏ارتباط بــا فضــای ناامیدی ناشــی از چنین 
اظهاراتی نیســت. واقعیت آن است که در ماه‏های اخیر، 
هیچ پیام یا سیگنال مثبتی از سوی نظام سیاست‏گذاری 
اقتصادی و سیاسی کشــور برای دلگرمی حداقلی مردم 
نسبت به آینده صادر نشده و نوعی سکوت همراه با انفعال 
و بی‏تفاوتی بر ســاختار حکمرانی سایه افکنده است. در 
چنین فضایی، سفرهای اخیر مقامات عالی‏رتبه به خارج 
از کشور و دیدار با رهبران برخی کشورها، از جمله روسیه، 
یا برخی جلسات داخلی و اظهارنظرها نه‏تنها پیام مثبتی 
به بازار مخابره نمی‏کند، بلکــه در مواردی حتی بازخورد 

منفی نیز دارد. 
یکی از نهادهای بســیار تأثیرگذار بر سرنوشــت 

اقتصــادی ایران در ســال‏های اخیر، دســتگاه 2
سیاســت خارجی بوده اســت. دلیل این امر روشن است؛ 
مشکل بزرگ و مزمن اقتصاد ایران در وضعیت کنونی، بیش 
از هر چیز به سیاست خارجی بازمی‏گردد. هرچند تا پیش از 
جنگ ۱۲ روزه تلاش‏هایی در این حوزه صورت گرفته بود، 
امــا بخــش قابــل توجهــی از دســتاوردهای آن، به دلیل 
خطاهای محاســباتی فاحش، عملًا از بین رفت یا خنثی 
شــد. پس از جنــگ ۱۲ روزه، وزارت امــور خارجه عملًا در 
وضعیتی از انفعال، بی‏عملی و بی‏تفاوتی نسبت به تحولات 
اقتصــادی داخلی قــرار گرفته اســت. کمتــر دوره‏ای در 
دهه‏های اخیر می‏توان به خاطر آورد که دستگاه سیاست 
خارجی تا این حد دچار ایستایی و بی‏تحرکی بوده باشد.

ما هم دوســت داشتیم مثل آقای عراقچی فکر 
کنیم و شاید تا چند سال پیش هم تا حدی و نه 3

کاملًا مثل ایشان فکر می‏کردیم که تحریم می‏تواند برکت 
هم باشد به این معنا که از اقتصاد صرف نفتی عبور کنیم و 
اقتصاد متنوعی را بسازیم اما واقعیت این است که گذشت 
15 سال از تحریم‏های نفتی نه‏تنها وابستگی اقتصاد ایران 
را به نفت کاهش نداده، نه‏تنها باعث شرکای تجاری ایران 
در پرتو تحریم افزایش نیافته، نه‏تنها بزرگتر فکر نکرده‏ایم، 
نه‏تنهــا گزینه‏های متنوع‏تر اقتصادی و تجاری به‏دســت 
نیاورده‏ایــم، نه‏تنها مقاوم‏تر نشــده‏ایم، نه‏تنهــا بازارهای 
جدیدی به‏دست نیاورده‏ایم، نه‏تنها مسیرهای تازه‏ای برای 
تجــارت و تعامل اقتصــادی با دنیا ایجــاد نکرده‏ایم بلکه 
برعکــس همه اینها اتفــاق افتاده؛ به‏گونه‏ای که شــرایط 
نابسامانی و التهاب اقتصادکشور در سال 1404 گویای آن 
اســت. در طول 15 سال گذشــته تولید ناخالص داخلی 
ایران درجا زده اســت اما در همیــن زمان تولید ناخالص 
داخلی کشورهایی مانند ترکیه 2تا 3 برابر شده است. در 
چنین شرایطی استقلال کشور به خطر می‏افتد و شرایط 
به گونه‏ای پیش می‌رود که حتی پیشرفته‏های نظامی هم 
نمی‏توانــد تنها ضامن اســتقلال و تمامیت ارزی کشــور 
باشــد. هیچ انســان عاقلی بــا این گزاره آقــای عراقچی 
مخالف نیست که »نباید جریان تولید، تجارت و پیشرفت 
کشور را موکول به رفع تحریم کرد و نباید منفعلانه منتظر 
روزی ماند که شاید تحریم‏ها برداشته شود.« اما این گزاره 
هم نادرست است که باید »با تحریم زندگی کرد«. تحریم نه 
نعمت اســت و نه برکت و نباید هم بــا تحریم زندگی کرد. 
تحریم‌ها نه باعث تولید ثروت برای ایران شــده است و نه 
باعث قدرت که اگر شده بود، اوضاع اقتصادی و معیشتی 
کشور اینگونه نبود.  هیچ کشوری در دنیا و تاریخ با تحریم 

نه زندگی خوبی داشته و نه پیشرفت کرده است. 

معمولی نیستندمعمولی نیستند

واقعیات و حقایق تاریخی، با اشاره به استمرار خطاهای عمیق محاسباتی آمریکا 
در قبال ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی تأکید کردند: »همین خطاها آمریکا 
را آن روز به شکست کشاند و امروز هم چیزی جز شکست نصیب آن نخواهد کرد.« 
آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین »درس‌ها و علل پیروزی قیام قم و ملت ایران در سرنگونی 
رژیم پهلوی« افزودند: »آن روز ملت ایران ســاح ســخت‌افزاری مانند توپ و تانک 

نداشت اما به سلاح نرم -که در همه میدان‌ها تعیین‌کننده است- مجهز بود.«
ایشــان »ایمان به اســام، غیرت دینی، غیرت ایمانی، احســاس مسئولیت 
و وظیفه‌شناســی و عشــق به ایــران را از عناصر نرم‌افزاری ملت ایــران در مقابله با 
رژیم دست‌نشــانده پهلوی دانســتند« و افزودند: »ملت می‌دید که آمریکایی‌ها و 
مزدوران‌شان و وابستگانِ به صهیونیست‌ها در کشورش حکمرانی می‌کنند و همین 

واقعیات او را عصبانی، خشمگین و منزجر می‌کرد.«
آیت‌اللــه خامنه‌ای در »تبیین نتایج ایســتادگی ملت در مقابــل زورگویی‌های 
آمریکا« تأکید کردند: »امروز ملت سرافراز ایران از لحاظ سلاح نرم‌افزاری و معنوی 
از آن دوران قوی‌تر، منســجم‌تر و آماده‌تر اســت و از لحاظ قدرت سخت‌افزاری هم 
وضعش قابل مقایســه با آن روز نیست.« ایشــان افرادی را که از طرح رویارویی و 
مقابله ملت ایران با آمریکا ناراحت می‌شوند، افرادی غافل دانستند و گفتند: 

»اینها بی‌توجهند که آمریکا و وابســتگانش مبارزه با ملــت را آغاز کردند و ادامه 
می‌دهند؛ چراکه جمهوری اسلامی به پشتوانه ملت، ثروت‌های کلان و منابع 
عظیم ایران را از چنگال آنها خارج کرده و همین مسئله آمریکا را اینجور از ملت 

ایران ناراحت و منزجر کرده است.«
رهبری قضایای آمریکای لاتین را نمونه‌ای از تلاش آمریکا برای دست‌اندازی 
به منابع ملت‌ها برشمردند و گفتند: »یک کشور را محاصره می‌کنند و بی‌شرمانه 
می‌گویند برای نفت این کار را کردیم. همچنان‌که قبل از انقلاب، نفت و منابع 
ایران در اختیار مستکبران و صهیونیست‌ها و عوامل‌شان بود.« آیت‌الله خامنه‌ای 
با یادآوری دشمنی مستمر آمریکایی‌ها با جمهوری اسلامی افزودند: »به فضل 
الهی نظام اسلامی روزبه‌روز قوی‌تر شده و توطئه‌های آنها برای از بین رفتن نظام 
شکست خورده؛ به نحوی که امروز برخلاف خواست آنها، جمهوری اسلامی در 

دنیا قدرتمند، سربلند و آبرومند است.«
ایشان علت شکست دشمن با وجود بکارگیری انواع تهاجم و توطئه نظامی، 
امنیتــی، اقتصادی، فرهنگــی و مزدورگیری را، حاکمیت جمهوری اســامی 
دانستند و گفتند: »اگر حکومتی لیبرال دموکراسی، سلطنتی و وابسته به این 
و آن بر ایران حاکم بود نمی‌توانست مقابل این فشارها مقاومت کند اما این نظام 
اسلامی و مردمی توانسته ایران را در علم و فناوری و سیاست‌های بین‌المللی و 

موارد زیاد دیگر، به پیشرفت‌های بزرگ برساند.« 
آيت‌الله خامنه‌ای ادعای منزوی بودن ایران را کاملًا مردود دانستند و افزودند: 
»این ادعاها که از طرف بیگانگان آغاز می‌شود و برخی در داخل نیز از آنها تبعیت 
می‌کنند در واقع خودفریبی است چراکه ایرانِ امروز به عنوان کشوری مستقل، 
شــجاع و دارای آینده در دنیا مطرح اســت.« ایشان منشأ بسیاری از فعالیت‌ها 
و پیشــرفت‌های کشور را جوانان خواندند و گفتند: »البته جوانان و عموم مردم 
همگی در یک سطح نیستند اما در مجموع، قشر جوان برخلاف دروغ‌گویی‌های 

دشمن از مهمترین امتیازات ایران است.«
رهبری »تلاش دشــمن را معرفی و تصویرســازی از جــوان ایرانی به عنوان 
عنصری منحرف، وابسته به غرب، پشت‌کرده به دین، لاابالی، فاسد و با روحیه 
ضعیف دانســتند« و افزودند: »این تصویر صددرصد غلط است. جوان ایرانی 
کســی اســت که در جنگ، سلحشور است و سینه ســپر می‌کند، در سیاست 
روشــن‌بین اســت و آمریکا را می‌شناســد، در امور دینی دارای تقیّد است و در 
همه میدان‌ها از جمله راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن، روز قدس، اعتکاف، جشن‌ها 
و عزاداری‌های مذهبی و تشــییع و تعظیم شهدا حضور برجسته دارد.« ایشان 
»محوریت جوانان در تحقیقات و پیشــرفت‌های علمی کشور از ارسال ماهواره 
به فضا تا صنعت هســته‌ای، سلول‌های بنیادی، نانو و دارو را جلوه‌های دیگری 
از آمادگــی جــوان ایرانی برای نقش‌آفرینی و پیشــتازی در هر میدان مورد نیاز 
دانســتند.« آیت‌الله خامنه‌ای خطاب به جوانان تأکید کردند: »جوانان عزیز! 
دین، فکر سیاسی، حضور و آمادگی، جدیت در امر پیشرفت کشور و وحدت خود 
را حفظ کنید چراکه ملت متحد و یکپارچه بر هر دشمنی فائق می‌آید و ان‌شاءالله 

به زودی احساس پیروزی در دل‌های همه ملت ایران اوج خواهد گرفت.«

 گزارش 
یک

تجمعات خشونت بار در نقاط مختلف کشور

گروه خبر: به نظر می‌رســد که سرنوشت ســال 1404 با عدد 12 گره خورده است؛ 
پــس از جنگ 12 روزه، در دوازدهمین روز اعتراضات جمعیت حاضر در تجمعات به 
اوج خود رسید. جمعیتی قابل توجه به خیابان‌ها آمدند تا اعتراض خود را به وضعیت 
موجود اعلام کنند. اولین روز تجمعات با اعتراض بازاریان شــروع شــد که هنوز هم 
اکثر مغازه‌ها در بازارها تعطیل هستند. البته نه‌فقط در تهران بلکه اکثر شهرها با این 

اعتراضات همراه شدند و بازارها در سراسر کشور تعطیل هستند.

مرکز شهر، روز دوازدهم اعتراضات �
در تمام شهرهای کشور حتی شهرهایی مانند یزد که در اعتراضات گذشته همراهی 
زیادی نداشــتند، همراهی مردم بســیار زیاد بود. فیلم‌های منتشرشده حاکی از آن 
بود که از شمال تا جنوب، شرق تا غرب شهروندان زیادی با این اعتراضات همراهی 
کرده بودند. مطابق اخبار مجید الهیان، رئیس کل دادگستری استان گیلان، اعلام 
کرد که علاوه بر 50 باب مغازه در بازار شــهر رشت، یک درمانگاه نیز در آتش سوخت 
که منجر به شــهادت 3 پرستار شــد. اما در تهران؛ خیابان یوسف‌آباد تقریباً از بالای 
میدان اسدآبادی تا خیابان فتحی‌شقاقی مملو از جمعیت بود. تمام مخازن زباله )در 

خیابان‌ها و کوچه‌ها( وســط خیابان‌ها را واژگون کرده بودند تا موتورســواران گاردی 
نتوانند به راحتی به سوی آنها بیایند. شعارها یکدست نبود و صدای بوق‌ها خیابان‌ها 
را پر کــرده بود. در میدان ولیعصر، انقلاب، تهرانپــارس، هفت حوض، خیابان امام 
خمینی، میدان هفت‌تیر، میادین مختلف پیروزی، خیابان اصلی تهرانسر تجمعاتی 
با جمعیت‌های چندصدنفره شــکل گرفت که در برخی نقاط بــا درگیری ماموران و 
تجمع‌کنندگان همراه شد. مشاهدات خبرنگار هم‌میهن حاکی از آن است که نور آتش 
از خیابان خردمند تهران )واقع در خیابــان کریم‌خان( بیرون می‌زد. چهار خودرو در 
این خیابان به آتش کشیده شده بود. خودروهای عبوری که قصد فیلمبرداری از این 
حادثه را داشتند، با برخورد لباس‌شخصی‌ها روبه‌رو می‌شدند و اجازه تصویربرداری 
نمی‌دادند. روی پل‌های عابر پیاده کنار خیابان خردمند هم آتش شــعله می‌کشید. 
خودروهایی که در ترافیک مانده بودند، به یکدیگر راه می‌دادند تا دور بزنند و به سمت 
هفت‌تیر برگردند. آنطور که شهرداری اعلام کرده 48 دستگاه خودروی آتش‌نشانی، 
2 مرکــز درمانــی، 26 بانک و 25 مســجد در تهران را آتش زده‌اند. ســر خیابان آبان 
یک خودروی پلیس آتش زده بودند که تنها اســکلت خودرو باقی مانده بود. خیابان 
انقلاب یکی از خیابان‌های شــلوغ در تهران بود. زیر پل حافظ صدای بوق و مردمی 
که در بین خودروها شعار می‌دادند و حرکت می‌کردند، ترافیک عجیبی ایجاد کرده 
بود. در خیابان‌های پایین انقلاب گاز اشک‌آور زدند و جمعیت زیادی به خیابان انقلاب 
ریختند. چهارراه ولیعصر با آجر سنگربندی شده و انقلاب به سمت چهارراه ولیعصر 
کاملًا بسته بود. پسری با جثه کوچک اما قدرتی عجیب به سمت فردوسی می‌رفت 
و یکی یکی، المان‌های شــهری )تابلوهای شــهری( را یکی پس از دیگری از جا در 

گزارش میدانی هم‌میهن از دوازدهمین روز اعتراضات

استاد روابط بین‏الملل
علیرضا سلطانی

می‌آورد. از خیابان ویلا تا فردوســی پر بود از جمعیت که عبور و مرور را ســخت کرده 
بود. ایستگاه پلیس در فردوسی نیز در آتش می‌سوخت. از آن طرف، تمام ورودی‌های 
میدان ولیعصر با تابلوهای شهری پر شده بود و عبور به سختی انجام می‌شد. به دلیل 
شلیک گلوله‌های ســاچمه‌ای یکی دو شهروند با مشــکل روبه‌رو شده بودند و حال 
یکی از آنها مســاعد نبود، اما برای رفتن به بیمارستان مردد بود و نگرانی بازداشت او 
را از رفتن به بیمارستان بازمی‌داشت. خیابان کارگر شمالی نیز مملو از جمعیت بود. 
تقریباً ساعت 21 ناگهان برخی از تلفن‌های همراه )به‌ویژه همراه اول( قطع شد. حتی 
تلفن‌ها علامت اورژانسی را نشــان می‌داد اما تلفن‌های 110، 115 و 125 اصلًا در 
دســترس نبودند.  صبح روز جمعه 19 دی، شــهر تهران کاملا تمیز بود و المان‌های 
شــهری باز هم جای خودشان با سرعت نصب شده بودند. اگر این سرعت برای حل 
تمام موضوعات و مشکلات کشور وجود داشت، شاید شاهد این اعتراضات نبودیم.

مماشات نمی‌کنیم �
در پی تجمعات شامگاه پنج‌شنبه، غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس دستگاه قضا با 
اشاره به اتمام حجتی که قبلًا کرده بود، بار دیگر تاکید کرد که دستگاه‌های قضایی و 
امنیتی مماشاتی با کسی نمی‌کنند. او همچنین از داغدار شدن تعدادی از خانواده‌ها 
خبر داد. علی صالحی، دادستان تهران نیز درباره اتفاقات دوازهمین روز اعتراضات 
)18 دی( گفت: »متاســفانه در جریان حوادث شــب گذشــته در تهران تعدادی از 
شــهروندان بی‌گناه و حافظان امنیت به شــهادت رســیده‌اند. افرادی که اسلحه به 
دســت می‌گیرند و اموال عمومــی، دولتی و خصوصی مردم را آتــش زده یا تخریب 
می‌کنند و حافظان امنیت را به شــهادت می‌رسانند با عنوان اتهام محاربه محاکمه 
خواهند شــد و برخورد قاطع و بازدارنده با آنها صورت می‌گیرد.« او با اشاره به اینکه 
»با وجود اتفاقات ناگوار دیگر جای مماشات وجود ندارد«، از تعرض به اموال عمومی 
و خصوصی مردم تهران خبر داد. شورای عالی امنیت ملی نیز با انتشار یک اطلاعیه 
تاکید کرد که دشــمن تاکتیک‌های خود را عوض کرده است. این اطلاعیه مبنی بر 
این است که »حوادث روزهای اخیر گرچه با اعتراض به بی‌ثباتی بازار آغاز شده اما با 
هدایت و طراحی دشمن صهیونیستی به صحنه ناامنی کشور کشانده شد.« این شورا 
با اشاره به ســخنان اخیر ترامپ و اهانت به نمادهای ملی همچون به آتش کشیدن 
تندیس حاج قاسم سلیمانی، به صراحت تاکید کرد: »نیروهای امنیتی و قوه‌قضائیه با 
خرابکاران هیچ مماشاتی نخواهد کرد.« بر همین اساس سردار محمدرضا هاشمی‌فر، 
فرمانده انتظامی لرستان، از شناسایی و دستگیری 7 لیدر اصلی خبر داد. علاوه بر 
آن در شهرهای دیگر همچون بروجرد نیز اعلام شد که گروهی در این راستا دستگیر 
شده‌اند. اطلاعات سپاه با شماره 114 نیز شب گذشته پیش از شروع اعتراضات برای 
برخی از شــهروندان پیامک فرســتاد: »والدین گرامی با توجه به برنامه دشمن برای 
افزایش سطح خشونت عریان و تصمیم برای کشته‌گیری از مردم، ضمن هوشیاری 
در برابر نقشــه دشــمن، از حضور در خیابان و تجمع در محل‌های درگیر خشونت، 
خودداری نموده و فرزندان خود را نسبت به تبعات همکاری با مزدوران تروریستی که 

مصداق خیانت به کشور است آگاه نمایید./ سازمان اطلاعات سپاه«.

در دیدار با مردم قم به مناسبت قیام ۱۹ دی مطرح شد

رهبری: وحدت خود را حفظ کنیدرهبری: وحدت خود را حفظ کنید
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